

**AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INCARICO  
DI ESPERTO ADDETTO UFFICIO STAMPA RAVELLO FESTIVAL 2020**

**QUESITI RISPOSTI  
AL 19 MAGGIO 2020**

QUESITO: cosa si intende con allegato A e qual è la formula di presentazione in maniera corretta?

RISPOSTA:

Lo schema di domanda di partecipazione è allegato all'Avviso pubblico presente sul sito, ultima pagina.

Alla domanda di partecipazione va allegato il curriculum Vitae unitamente alla dichiarazione sostitutiva per la sua valutazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 e di cui si riporta, a mero titolo esemplificativo, una formulazione di rito:

*"Il/la sottoscritto/a....., consapevole che le dichiarazioni false comportano l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, corrispondono a verità."*

\*\*\*

QUESITO relativo al punto 1) dell'Avviso: bisogna allegare una fotocopia del passaporto?

RISPOSTA: NO. Non è richiesta l'esibizione del passaporto. Con riferimento esclusivo ai cittadini extra UE, essi dovranno allegare copia del permesso di soggiorno.

\*\*\*

QUESITO relativo al punto 2) dell'Avviso: bisogna allegare una fotocopia fronte-retro della carta di identità?

RISPOSTA: la fotocopia fronte-retro del documento di riconoscimento dovrà essere allegata alla domanda di partecipazione.

\*\*\*

QUESITO relativo punto 5) dell'Avviso: bisogna allegare il certificato dell'ASL o del medico?

Inoltre, cosa si intende esattamente per idoneità fisica alla mansione? Vanno indicate qualità-doti specifiche, nel relativo certificato?

RISPOSTA: SI, occorre allegare certificato medico rilasciato dall'ASL o medico convenzionato ai fini della idoneità alla mansione di cui trattasi.

Per idoneità alla mansione si intende il possesso di buono stato di salute. Nessuna altra qualità-doti specifiche va indicata nel certificato.

\*\*\*

QUESITO relativo punto 6) dell'Avviso: bisogna allegare la fotocopia del tesserino di giornalista?

RISPOSTA: i dati relativi all'iscrizione all'ordine dei giornalisti e pubblicitari vanno riportati nella domanda di partecipazione allegata all'Avviso. Resta inteso che i candidati potranno allegare tutta la documentazione ritenuta utile a comprova dei requisiti dichiarati. La Fondazione si riserva di effettuare la verifica sul possesso dei requisiti dichiarati.

\*\*\*

QUESITO

Nella parte riguardante la presentazione della domanda cosa significa "documentazione probante i requisiti di ammissione". Se in particolare, essi possono essere autocertificati.

RISPOSTA: Sì, i requisiti possono essere autocertificati. Ad ogni buon fine si rinvia allo schema di domanda di partecipazione allegato all'Avviso. Resta inteso che i candidati potranno allegare tutta la documentazione ritenuta utile a comprova dei requisiti dichiarati. La Fondazione si riserva di effettuare la verifica sul possesso dei requisiti dichiarati.